
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -  556/3 
Podgorica, 09.07.2020. godine

Na osnovu člana 40 i 144 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 
53/11, 06/13, 55/16 i 92/17) i člana 18 i 116 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", br. 56/14, 
20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po anonimnom prigovoru (akt zaveden kod Agencije za elektronske medije 
pod br. 02-556 od 01.07.2020. godine), direktor Agencije za elektronske medije donosi

R 3 E Š E N 3 E

1. Odbija se, kao neosnovan, anonimni prigovor na rad privrednog društva Javni radio difuzni servis 
Radio Televizija Herceg Novi" d.o.o. iz Herceg Novog, emitera opšteg televizijskog programa ,,TV 
Herceg Novi" (akt zaveden kod Agencije za elektronske medije pod br. 02-556 od 01.07.2020.g.).

2. Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana dostavljanja rješenja.

3. Ovo Rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcQ.org.

4. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Dana 01.07.2020. godine, Agenciji za elektronske medije (u daljem tekstu: „Agencija") dostavljen je 
anonimni prigovor, na rad privrednog društva Javni radio difuzni servis Radio Televizija Herceg Novi" d.o.o. iz 
Herceg Novog, kao emitera opšteg televizijskog programa ,,TV Herceg Novi" (akt zaveden kod Agencije pod br. 
02-556 od 01.07.2020.g.).

Podnosilac prigovora navodi da „ 'RT HN' nije izvršila reviziju u skladu sa zakonskim rokovima iz Zakona 
o elektronskim medijima iStatutđ'.

Polazeći od navedenog prigovora, Agencija je pokrenula postupak za utvrđivanje da li je prigovor 
osnovan, odnosno da li je došlo do kršenja člana 80 Zakona o elektronskim medijima ("SI.list CG", br. 46/10, 
40/11, 53/11 i 06/13, 55/16 i 92/17, u daljem tekstu: „Zakon") i čl. 18 Odluke o organizovanju Javnog radio 
difuznog servisa Radio Televizija Herceg Novi d.o.o. ("SI. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 22/11, 15/16, 
37/19, u daljem tekstu: „Odluka").

Saglasno nadležnostima ustanovljenim članom 138 Zakona i članom 112 Zakona o upravnom postupku, 
a u cilju utvrđivanja da li je došlo do kršenja Zakona i Odluke, Agencija je od emitera zatražila pisano 
izjašnjenje (akt br. 02-556/1 od 02.07.2020.g.).

Dana 06.07.2020. godine, emiter je dostavio pisano izjašnjenje u kom navodi da je „Savjet JRDS RTH 
30. juna 2020.g. donio odluku o izboru eksternog revizora za reviziju završnog računa RTHN za 2019.g'\
budući da je „ovlaščeni službenik za javne nabavke prethodno -  25. juna 2020.g. okončao postupak malih
nabavki na koji se uredno prijavio ponuđač Računovodstvo i revizija’ d.o.o. koja je  od strane Savjeta izabrana 
da obavi posao revizijć' (akt zaveden kod Agencije pod br. 02-556/2 od 06.07.2020.g.).

Emiter je pojasnio da „razlog zbog čega nije obavljena revizija do kraja juna, leži u činjenici da je  
Poreska uprava odobrila Institutu sertifikovanih računovođa Crne Gore odlaganje roka za dostavljanje 
revizorskih izvještaja zbog situacije sa pandemijom korona virusđ', precizirajući da je rok za dostavljanje 
izvještaja produžen do 31.07.2020. godine.

Prilikom razmatranja da li je došlo do kršenja navedenih odredbi, Agencija je posebno imala u vidu 
sljedeće:

Članom 80 Zakona i članom 18 Odluke je predviđeno da svi obračuni prihoda i rashoda javnog
emitera podliježu godišnjoj reviziji od strane nezavisnog ovlašćenog revizora koga angažuje
savjet javnog emitera.
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Članom 20 Statuta Javnog radio difuznog servisa Radio Televizija Herceg Novi" d.o.o. 
propisano je da je za javnost rada RTHN odgovoran je Savjet, koji je dužan da, najkasnije do 
kraja juna tekuće godine, stavi na uvid javnosti putem veb sajta RTHN izvještaj o finansijskom 
poslovanju RTHN za prethodnu godinu koji posebno sadrži podatke o korišćenju budžetskih 
sredstava, sa izvještajem ovlašćenog revizora o finansijskom poslovanju RTHN.

Na osnovu informacija i navoda sadržanih u prigovoru i izjašnjenja emitera, Agencija konstatuje 
sljedeće:

1. Poreska uprava je dana 20.05.2020. godine na veb stranici objavila obavještenje za poreske 
obveznike o produženju roka podnošenje finansijskih iskaza i godišnjih prijava poreza na dobit 
za 2019. godinu da će rok koji ističe 31. marta 2020. godine biti produžen za 15 dana, te će se 
blagovremeno podnijetim smatrati dokumenti dostavljeni do 15. aprila 2020. godine 
ihttp://www.poreskauprava.qov.me/rubrike/Novosti i informacije za poreske obveznike/2229 
70/OBAVJEsTENJE-PRODUzEN-ROK-ZA-PODNOsENJE-FINANSUSKIH-ISKAZA-I-PRDAVA- 
POREZA-NA-DOBn~-DO-15-APRILA-202Q-GQDINE.htmO. Kako je navedeno, ova odluka je 
donijeta na osnovu inicijative Instituta certifikovanih računovođa koji je Poresku upravu 
upoznao da će shodno naredbi Ministarstva zdravlja značajan broj lica zaposlenih u djelatnosti 
računovodstva i knjigovodstva koristiti pravo na odsustvo kao roditelj/staratelj, usvojilac ili 
samohrani roditelj djeteta koje nije starije od 11 godina, zbog čega će proces pripreme 
dokumenata biti usporen.

2. Poreska uprava je dana 20.05.2020. godine na veb stranici objavila obavještenje za poreske 
obveznike o produženju roka za podnošenje revizorskih izvještaja, navodeći da je prihvatila 
inicijativu Instituta sertifikovanih računovođa za odlaganje roka za dostavu revizorskih izvještaja 
do 31.07.2020. godine, imajući u vidu poteškoće u poslovanju kako privrednih subjekata, tako i 
revizorskih društava i računovođa nastale tokom trajanja pandemije zarazne bolesti COVID-19, 
te će se blagovremeno podnijetim smatrati revizorski izvještaji dostavljeni do 31.07.2020. 
godine
(,http://www.poreskauprava.qov.me/rubrike/Novosti i informacije za poreske obveznike/2259 
OO/Produzen-rok-za-podnosenie-revizorskih-izvjestaia.htmn.

3. Cijeneći činjenicu da je, zbog situacije izazvane epidemijom virusa COVID-19, Poreska uprava 
dozvolila produženje roka za podnošenje finansijskih iskaza i obavljanje revizije, može se 
zaključiti da je i emiter, iz opravdanih razloga, odložio sprovođenje godišnje revizije predviđene 
Zakonom, Odlukom i Statutom emitera. Prilikom odlučivanja o prigovoru Agencija je imala u 
vidu citiranu odredbu Statuta emitera, ali je uvažila odluku Poreske uprave, kao i novonastale 
okolnosti, koje su uzrokovane širenjem virusa COVID-19, a koje su nesumnjivo uticale na rad 
svih privrednih subjekata. Takođe, emiter je uz izjašnjenje dostavio dokaz da je započeo 
proceduru revizije, pa se zaključuje da je emiter postupio u skladu sa propisanim obavezama.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, saglasno 
čl. 116 Zakona o upravnom postupku, donio odluku kao i dispozitivu ovog Rješenja.

Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcQ.org.
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agenc" ‘ ' 1 1 “' u  roku od 15 dana
od dana njegovog dostavljanja.

Dostavljeno:
Javni radio difuzni servis Radio Televizija Herceg Novi" 
Savjet Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva
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